máximos establecidos para la vigencia. 
Toda vez que Los aportes que entregue 
el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas, a cada 
institución de educación superior no 
podrán superar el valor equivalente a 
veinte (20) SMLMV por año; es decir, la 
suma de DIECIOCHO MILLONES 
CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS 
VEINTE PESOS ($18.170.520) M/CTE. 

Corporación Universitaria 
Empresarial Alexander von 
Humboldt - CUEAvH 

Marca Personal para la 
Gestión de la 
Transformación 
Empresarial y el 
Emprendimiento 

d. Cuando los recursos que solicite el 
proponente sobrepasen los valores 
máximos establecidos para la vigencia. 
Toda vez que Los aportes que entregue 
el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas, a cada 
institución de educación superior no 
podrán superar el valor equivalente a 
veinte (20) SMLMV por año; es decir, la 
suma de DIECIOCHO MILLONES 
CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS 
VEINTE PESOS ($18.170.520) M/CTE. 

b. Calificación de Proyectos.  

De acuerdo con lo indicado en el punto 7.1 - Criterios para la calificación de los proyectos 
para facultades de los términos de la Convocatoria señalada, se procedió a la evaluación 
de los proyectos, con el fin de determinar el puntaje asignado a cada propuesta y el orden

[...]

preceptuado en el Acuerdo No. 01 de 2018. 

a. Aprobación de Proyectos de las Facultades 

En el numeral 4.1 de los términos de la Convocatoria objeto de pronunciamiento se 
estableció que los aportes que entregue el Consejo a las Facultades corresponden a la 
suma de Setenta y Seis Millones Trescientos Dieciséis Mil Ciento Ochenta y Cuatro Pesos 
($76.316.184) M/CTE.  

De igual forma, en el numeral referido se estableció que los aportes que entregue el 
Consejo Profesional de Administración de Empresas, a cada Institución de Educación 
Superior no podrán superar el valor equivalente a veinte (20) SMLMV por año;

[...]

Fundación Universitaria Maria Cano $                 18.000.000 

Corporación Universitaria Americana $                 17.500.000 

Los recursos solicitados por las cuatro (4) Instituciones de Educación Superior para la 
financiación de sus proyectos asciende a la suma de Sesenta y cinco millones 
novecientos mil Pesos ($ 65.900.000) M/CTE. 

Se adjunta al presente documento, la respectiva matriz de evaluación de Facultades. 

OLGA PARRA VILLAMIL  
Directora Ejecutiva 

Fecha de Publicación: 2 de septiembre de 2021.